
UCHWAŁA Nr XIII/88/2019 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14 października 2019 roku 

 

w sprawie wystąpienia do Zarządu Powiatu Grójeckiego o odwołanie dyrektora SP 
ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą oraz poprawę sytuacji SP ZOZ w Nowym 
Mieście nad Pilicą  
 
 Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 506 ze zmianami) oraz na podstawie § 46 ust.6 statutu Miasta 

i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą uchwalonego uchwałą Nr LII/342/2018 Rady Miejskiej w 

Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 

i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, zmienionego uchwałą Nr IV/21/2018 Rady Miejskiej w 

Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
uchwala, co następuje: 

 
§1 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą zwraca się do Zarządu Powiatu Grójeckiego 

o odwołanie ze stanowiska Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą Barbary Gąsiorowskiej z uwagi na nieudolne 

zarządzania tą placówką. 

§2 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą zwraca się do Zarządu Powiatu Grójeckiego 

o odstąpienie od działań zmierzających do likwidacji, czy też zmniejszenia zakresu 

usług medycznych świadczonych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą.  

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr XIII/88/2019 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
z dnia 14 października 2019 roku 

 
w sprawie wystąpienia do Zarządu Powiatu Grójeckiego o odwołanie dyrektora SP 
ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą oraz poprawę sytuacji SP ZOZ w Nowym 
Mieście nad Pilicą. 

 

Podjęcie uchwały uzasadnione jest okolicznościami, które zaszły w okresie ponad 4 

miesięcy sprawowania stanowiska Dyrektora SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą 

przez Panią Barbarę Gąsiorowską. 

Wbrew wielokrotnym deklaracjom oraz udostępnionej w trybie ustawy o dostępie do 

informacji publicznej korespondencji Starostwa Powiatowego w Grójcu, dyrektora SP 

ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą z Mazowieckim Oddziałem Narodowego Funduszu 

Zdrowia o woli utrzymania szpitala w jego dotychczasowej formule organizacyjnej Pani 

Barbara Gąsiorowska podjęła działania zmierzające do przekazania umów na 

prowadzenie części oddziałów do Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu, co jest 

jednoznaczne z likwidacją działalności leczniczej szpitala w tym zakresie. 

Zrezygnowała również z umowy na świadczenie podstawowej opieki zdrowotnej w 

Ośrodku Zdrowia w Rzeczycy. Działania te podjęła bez konsultacji ani poinformowania 

Rady Społecznej Szpitala. Lekceważenie członków Rady Społecznej, brak 

informowania pracowników i mieszkańców Nowego Miasta nad Pilicą o planach, 

przekłada się na ciągły wzrost niepokoju wśród personelu placówki, który nie wie co 

ich w sprawie dyrektor planuje i robi. Spada nieustannie poziom świadczonych usług 

medycznych, następuje stały odpływ kadry lekarskiej i pielęgniarskiej, co również rodzi 

niepokój co do dalszych losów szpitala. 

Rada Miejska nie toleruje sytuacji rozpowszechniania przez Dyrektor szpitala 

informacji o rzekomym braku woli pomocy Gminy na rzecz szpitala, ponieważ są 

nieprawdziwe. 

Prowadzenie placówki opieki zdrowotnej obarczonej wieloma problemami, jaką jest SP 

ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą miało zostać powierzone osobie posiadającej 

umiejętności menadżerskie mającej, konkretny plan uzdrowienia sytuacji oraz wolę 

podejmowania działań ukierunkowanych wyłącznie na korzyść szpitala. Praktyka 

zachowania Pani Barbary Gąsiorowskiej na stanowisku dyrektora szpitala obnażyła 

jednak, że nie posiada ona żadnych kwalifikacji do podołania temu zadaniu i jej wybór 

był błędem, którego utrzymywanie może doprowadzić do nieodwracalnego w skutkach 

zamknięcia szpitala.  

 

 



STOP LIKWIDACJI ODDZIAŁÓW  

NIE DLA ZŁEGO ZARZĄDZANIA SZPITALEM 

 

Listę poparcia uchwały można pobrać ze strony internetowej Urzędu 

lub podpisywać i otrzymać w Sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w 

Nowym Mieście nad Pilicą, Pl. O. H. Koźmińskiego 1/2 – I piętro, 

pok. nr 10 lub w Biurze Rady Miejskiej pok. nr 19.   
 

Pikieta w obronie szpitala 28 października /poniedziałek/ 2019 
roku o godz. 11.00 przed bramą wjazdową do szpitala w Nowym 
Mieście nad Pilicą 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

Lista osób popierających  

Uchwałę Nr XIII/88/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 14 października 2019 roku 

w sprawie wystąpienia do Zarządu Powiatu Grójeckiego o odwołanie dyrektora SP ZOZ  

w Nowym Mieście nad Pilicą oraz poprawę sytuacji SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

l.p. imię i nazwisko numer telefonu Podpis* 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

*składając podpis, oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią informacji o przetwarzaniu danych osobowych, 

która znajduje się na odwrocie listy poparcia. 

 



 

 


